PAGE
21

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«         »                 20   20   г.                                                                                                                                           №____
О проведении аукциона на право заключения договора

на размещение нестационарного торгового объекта

на территории Валуйского городского округа

В соответствии с гл. 28 Гражданского кодекса Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994г. №51-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25.09.2018г. №9 «О правопреемстве органов местного самоуправления Валуйского городского округа», руководствуясь Порядком предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Валуйского городского округа, утверждённым постановлением администрации Валуйского городского округа от 17.05.2019г. №759, схемой расположения нестационарных торговых объектов на территории Валуйского городского округа, утверждённой постановлением администрации Валуйского городского округа от 16.03.2020г. №365, постановляю:

Комиссии по проведению аукционов на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского городского округа провести 05 августа 2020 года аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского городского округа в соответствии с действующим законодательством по следующим Лотам:

	№

Лота
	Местоположение

(адресные ориентиры

нестационарного объекта/

территориальная

зона/район)
	Вид

объекта
	Ассортиментная

специализа

ция
	Размер площади места размещения объекта, кв.м.
	Период и срок размеще

ния нестационарного объекта
	Размер платы за период размещения нестационарного объекта (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Белгородская область, г. Валуйки, ул. Курячего, 22
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция местных производителей
	20
	57 календарных дней,

с 06.08.2020г. по 01.10.2020г.
	10 830,00

	2
	Белгородская область, г. Валуйки, ул. М.Горького, 6
	Торговая тележка
	Сельскохозяйственная продукция местных производителей
	20
	57 календарных дней,

с 06.08.2020г. по 01.10.2020г.
	19 095,00

	3
	Белгородская область, г. Валуйки, ул. Вокзальная, 51 (на территории, прилегающей к торговому центру)
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция местных производителей
	6
	57 календарных дней,

с 06.08.2020г. по 01.10.2020г.
	5 130,00

	4
	Белгородская область, Валуйский район, п. Уразово, на перекрёстке ул. Плеханова и Шевченко (рядом с домовладением по ул. Шевченко, 1)
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция местных производителей
	15
	57 календарных дней,

с 06.08.2020г. по 01.10.2020г.
	8 850,00

	5
	Белгородская область, Валуйский район, п. Уразово, ул. Плеханова, 15
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция местных производителей
	15
	57 календарных дней,

с 06.08.2020г. по 01.10.2020г.
	8 850,00

	6
	Белгородская область, Валуйский район, с. Посохово
	Торговая палатка
	Сельскохозяйственная продукция местных производителей
	15
	57 календарных дней,

с 06.08.2020г. по 01.10.2020г.
	2 850,00

Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского городского округа (прилагается).

Утвердить конкурсную документацию по проведению аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского городского округа (прилагается).

Начальную цену продажи права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского городского округа установить равной рыночной стоимости, определённой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Опубликовать извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Валуйского городского округа в информационной газете Валуйского городского округа «Валуйская звезда» и разместить на официальном сайте администрации Валуйского городского округа: htth://val-adm.ru.

Отделу по управлению земельными ресурсами администрации Валуйского городского округа (Посохова Е.А.) подготовить договоры на размещение нестационарного торгового объектов в десятидневный срок со дня подписания протокола о результатах аукциона.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского городского округа по вопросам экономического развития - начальника управления муниципальной собственности и земельных ресурсов Самойлову С.В.

      Глава администрации

Валуйского городского округа                                                                            А.И. Дыбов